
UCHWAŁA NR XXVII/271/2022 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Kolnica (Id TERYT 

0752941)- rodzaj osada na miejscowość Kolnica Nowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz.1834) i art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                         o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1443), Rada Gminy Augustów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podlaskiego z wnioskiem o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Kolnica (Id TERYT 0752941), 
rodzaj osada na miejscowość Kolnica Nowa. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Augustów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4160B393-9D1B-4791-95FC-B9D884F1AF3F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVII/271/2022 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

Wniosek 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Kolnica (Id 
TERYT 0752941)- rodzaj osada na miejscowość Kolnica Nowa 

Rada Gminy Augustów na podstawie art. 8 ust. 1-2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                                       
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz.U. 2019 r., poz. 1443), zwraca się 
o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Kolnica (Id TERYT 0752941) rodzaj osada, sołectwo Kolnica 
BSD na miejscowość Kolnica Nowa, która położona jest w gminie Augustów, powiecie augustowskim, 
województwie Podlaskim. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 8 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa 
nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest 
położona miejscowość. Rada Gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody, co uzasadnia wystąpienie z powyższym do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego. W przypadku wniosku 
dotyczącego zmiany nazwy miejscowości zamieszkałej, rada gminy jest obowiązana uprzednio 
przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości, w trybie, o którym mowa 
w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Do wniosku kierowanego do 
ministra dołącza się również opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub 
obiekt fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Podstawą do zmiany nazwy miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części” 
(Obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                                     
17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części – Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2360). 

Dążąc do uregulowania spraw związanych z nazewnictwem na terenie Gminy Augustów dokonano 
analizy nazewnictwa miejscowości Kolnica (Id TERYT 0752941) - osada biorąc pod uwagę wykaz 
urzędowych nazw miejscowości i ich części. Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie 
Gminy Augustów miejscowość o nazwie Kolnica figuruje podwójnie jako rodzaj wieś oraz jako rodzaj 
osada, co często powoduje komplikacje dla mieszkańców. Zmiana nazwy Kolnica (Id TERYT 0752941) - 
osada na Kolnica Nowa doprowadzi do indywidualizacji tej miejscowości oraz do uporządkowania 
nazewnictwa w Gminie Augustów i  w centralnych rejestrach państwowych. 

Omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami miejscowości Kolnica – rodzaj 
osada. 

Rada Gminy Augustów przystępując do procedury zmiany urzędowej nazwy miejscowości Kolnica (Id 
TERYT 0752941) - osada na Kolnica Nowa podjęła, stosownie do art. 8 ust. 2 cytowanej ustawy, Uchwałę 
Nr XXIV/247/2021 z dnia 28 września 2021 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji 
z mieszkańcami miejscowości Kolnica (rodzaj miejscowości osada) sołectwo Kolnica BSD dotyczących 
zmiany urzędowej nazwy miejscowości. O terminie konsultacji mieszkańcy zostali powiadomieni 
ogłoszeniem Wójta Gminy Augustów wywieszonym do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń na 
terenie sołectwa Kolnica BSD, w Urzędzie Gminy Augustów oraz poprzez zamieszczenie na stronie 
internetowej Gminy. Konsultacje społeczne w sprawie zmiany urzędowej nazwy miejscowości Kolnica, 
rodzaj osada zostały przeprowadzone w terminie od 19 października 2021 r. do 30 listopada 2021 r., 
w wyniku których mieszkańcy opowiedzieli się za zmianą dotychczasowej nazwy urzędowej zgodnie 
z treścią niniejszego wniosku. Na ogólną liczbę 86 uprawnionych do głosowania mieszkańców 
miejscowości Kolnica (rodzaj osada) sołectwa Kolnica BSD, w konsultacjach wzięło udział 51 osób, tj. 
60%. Oddano 51 głosów ważnych. Spośród ważnie oddanych głosów 45 osób głosowało za zmianą nazwy 
miejscowości, natomiast 6 osób nie wyraziło woli zmiany nazwy. W wyniku konsultacji, spośród 
proponowanych nazw miejscowości mieszkańcy oddali największą liczbę głosów, tj. 13 i tym samym 
wybrali nazwę miejscowości: Kolnica Nowa (rodzaj miejscowości osada). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4160B393-9D1B-4791-95FC-B9D884F1AF3F. Podpisany Strona 2



Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 
Wójt Gminy Augustów zwrócił się do Starosty Augustowskiego o wyrażenie opinii co do zmiany nazwy 
miejscowości Kolnica, rodzaj osada na miejscowość Kolnica Nowa. Starosta Augustowski nie przedstawił 
opinii w tej sprawie. Zgodnie z art. 8 ust. 5 pkt 2 w/w ustawy w przypadku niewyrażenia opinii wymóg 
zasięgnięcia opinii uznaje się za spełniony. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

Jednocześnie, mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.                                    
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1443), należy 
podnieść, iż proponowana zmiana nazwy miejscowości Kolnica (Id TERYT 0752941) – osada na Kolnica 
Nowa pociągnie za sobą koszty przede wszystkim w zakresie zmian danych adresowych osób fizycznych, 
firm oraz instytucji działających na tym terenie. 

Wobec powyższego Rada Gminy Augustów podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego o zmianę nazwy 
miejscowości Kolnica (Id TERYT 0752941) - osada na Kolnica Nowa. Mając na uwadze uporządkowanie 
nazw miejscowości położonych na terenie Gminy Augustów, Rada Gminy wnosi o pozytywne rozpatrzenie 
wniosku oraz o uwzględnienie  zmiany nazwy w Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części. 

Załączniki: 

1. Uchwała Nr XXVII/271/2022 Rady Gminy Augustów z dnia 16 lutego 2022 r. w sprawie wystąpienia 
z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Podlaskiego 
o zmianę urzędowej nazwy miejscowości Kolnica (Id TERYT 0752941)- rodzaj osada na miejscowość Kolnica 
Nowa. 

2. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, której dotyczy wniosek. 

3. Uchwała Nr XXIV/247/2021 Rady Gminy Augustów z dnia 28 września 2021 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami miejscowości Kolnica (rodzaj miejscowości osada) sołectwo 
Kolnica BSD dotyczących zmiany urzędowej nazwy miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4160B393-9D1B-4791-95FC-B9D884F1AF3F. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXVII/271/2022 Rady Gminy Augustów z dnia 16 lutego 2022 r. 

 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i 
obiektów fizjograficznych (t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 1443), urzędowa nazwa miejscowości jest 
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze jest położona 
miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji 
publicznej za pośrednictwem właściwego wojewody. 
Zmiana nazwy miejscowości „Kolnica” (rodzaj miejscowości osada) na nazwę Kolnica Nowa 
pozwoli na wyróżnienie tej miejscowości na tle innych o tożsamej nazwie oraz doprowadzi do 
uporządkowania nazewnictwa w Gminie Augustów i w centralnych rejestrach państwowych. 

 Zważywszy na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4160B393-9D1B-4791-95FC-B9D884F1AF3F. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


	Uzasadnienie



